

บริษัท แสตนลิวรี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,500,465	2,119,573	784,483	975,337
	เงินลงทุนชั่วคราว	63,144	36,144	-	-
4	ลูกหนี้การค้า	49,407	44,525	167,857	415,588
	ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	54,179	69,341	27,148	49,681
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
2.3		-	-	4,165,130	5,080,413
5	ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	51,889,494	45,621,390	26,963,314	24,246,394
	เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมาก่อสร้าง	3,321,417	3,414,016	1,424,012	1,342,635
	เงินมัดจำค่าที่ดินและซื้อสินทรัพย์	1,153,237	1,358,218	442,496	859,061
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	244,888	294,037	462,035	440,257
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	59,276,231	52,957,244	34,436,475	33,409,366
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
3	เงินฝากธนาคารที่คิดการค่าประกัน	160	6,660	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
2.3		-	-	10,763,445	9,898,920
6	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	907,527	907,527
	เงินลงทุนระยะยาวอื่น	330	330	330	330
7	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	81,488	597,160	11,421	8,727
8	ที่ดินรอการพัฒนา	2,444,993	2,425,490	1,973,318	1,953,815
9	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,490,667	2,699,543	1,190,072	1,197,116
	สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการบัญชี	672,347	621,258	189,187	169,688
	ค่าความนิยม	141,254	141,254	-	-
10	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	85,475	91,984	75,798	77,834
11	สิทธิการเช่า	361,472	368,565	40,678	41,196
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	150,798	130,401	68,103	89,845
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,428,984	7,082,645	15,219,879	14,344,998
	รวมสินทรัพย์	65,705,215	60,039,889	49,656,354	47,754,364

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แสตนลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	12	3,420,000	3,550,000	3,260,000	3,550,000
ตั๋วแลกเงิน	12	2,485,507	2,483,285	2,485,507	2,483,285
เจ้าหนี้การค้า		3,050,165	2,250,621	1,184,513	1,225,659
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	9,069,188	5,820,287	4,912,101	3,133,366
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		365,321	184,412	73,481	54,740
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	16	95,790	98,314	58,753	63,297
ค่ามัดจำที่ยังไม่รับรู้เป็นรายได้	5.5	3,303,191	3,001,588	1,250,820	1,212,794
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ค่าเช่ารับล่วงหน้าจากลูกค้า		44,173	71,460	145	105
เงินประกันการก่อสร้าง		580,910	577,959	276,534	276,613
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		410,990	589,020	347,832	470,476
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย		407,810	463,477	217,860	236,334
อื่น ๆ		269,962	297,904	138,105	159,813
รวมหนี้สินหมุนเวียน		23,503,007	19,388,327	14,205,651	12,866,482
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
รายได้สิทธิการเช่ารถตัดหญ้า		502,654	513,005	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	13	10,491,044	9,864,729	5,607,481	5,285,033
หุ้นกู้ชนิดไม่มีประกัน	14	12,954,572	12,950,877	12,954,572	12,950,877
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	15	72,281	69,717	48,105	46,401
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	16	157,810	159,983	96,303	99,343
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันกองทุนรวม					
อสังหาริมทรัพย์	7	71,399	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		20,791	25,650	13,401	13,595
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		24,270,551	23,583,961	18,719,862	18,395,249
รวมหนี้สิน		47,773,558	42,972,288	32,925,513	31,261,731

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แสตนลิวรี่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	17			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 10,879,971,108 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.07 บาท (31 ธันวาคม 2556: หุ้นสามัญ 10,879,971,108 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.07 บาท)	11,641,569	11,641,569	11,641,569	11,641,569
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 9,562,524,885 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.07 บาท (31 ธันวาคม 2556: หุ้นสามัญ 9,533,536,605 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.07 บาท)	10,231,902	10,200,884	10,231,902	10,200,884
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	17	657,900	657,900	656,624
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	17	37,207	37,207	32,293
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	774,007	774,007	774,007	774,007
ยังไม่ได้จัดสรร	6,229,176	5,399,191	5,029,825	4,828,825
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	1,277	4,415	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17,931,469	17,067,414	16,730,841	16,492,633
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	188	187	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	17,931,657	17,067,601	16,730,841	16,492,633
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	65,705,215	60,039,889	49,656,354	47,754,364
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
รายได้				
รายได้จากการขายโครงการ	4,151,951	4,873,248	2,182,757	3,481,146
รายได้จากการขายวัสดุก่อสร้าง	-	-	28,866	174,525
รายได้จากโครงการเพื่อเช่า	22,165	39,221	347	334
รายได้ค่าบริการธุรกิจ	124,765	125,160	6,591	8,754
รายได้ค่าบริการอื่น	19 56,135	73,088	6,813	7,214
รายได้อื่น				
กำไรจากการขายทรัพย์สินให้แก่กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์	7 767,505	-	-	-
กำไรจากการขายที่ดิน	304,202	-	304,202	-
ดอกเบี้ยรับ	667	1,144	126,456	91,180
เงินปันผลรับ	33	20	82,833	213,080
อื่น ๆ	74,153	68,589	24,583	32,325
รวมรายได้	5,501,576	5,180,470	2,763,448	4,008,558
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายโครงการ	2,763,310	3,313,285	1,480,405	2,451,488
ต้นทุนขายวัสดุก่อสร้าง	-	-	31,987	130,547
ต้นทุนบริการโครงการเพื่อเช่า	20,457	18,984	1,164	-
ต้นทุนบริการธุรกิจ	97,250	78,441	4,428	4,373
ต้นทุนบริการอื่น	19 69,245	66,876	7,318	6,441
ค่าใช้จ่ายในการขาย	593,597	1,006,489	302,420	634,392
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	785,866	654,511	573,488	389,319
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ขาดทุนจากการลดมูลค่าต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย (โอนกลับ)	5.4 (14,228)	17,022	-	-
โอนกลับค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าที่ดินรอการพัฒนา	8 -	(34,383)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	4,315,497	5,121,225	2,401,210	3,616,560
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,186,079	59,245	362,238	391,998
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(155,233)	(132,600)	(127,209)	(105,745)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,030,846	(73,355)	235,029	286,253
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20 (200,860)	(13,076)	(34,029)	(20,417)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	829,986	(86,431)	201,000	265,836

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แสตนลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(3,138)	(19,627)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(3,138)	(19,627)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	826,848	(106,058)	201,000	265,836
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	829,985	(86,473)	201,000	265,836
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1	42		
	829,986	(86,431)		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	826,847	(106,100)	201,000	265,836
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1	42		
	826,848	(106,058)		

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้น	18			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.087	(0.010)	0.021	0.032
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.082	(0.010)	0.020	0.026

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แสตนลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	1,030,846	(73,355)	235,029	286,253
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขายลดลง				
จากการโอนเป็นต้นทุนขาย	2,763,310	3,313,285	1,480,405	2,451,488
ค่าเสื่อมราคาสำหรับอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7,316	4,885	101	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	66,744	79,668	41,341	48,191
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,606	2,211	2,410	1,500
ค่าตัดจำหน่ายสำนักงานชั่วคราว	-	29,848	-	10,950
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับสิทธิกรเช่า	7,093	6,575	518	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	68	-	130	-
กำไรจากการขายทรัพย์สินให้แก่กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์	(767,505)	-	-	-
ค่าต่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(251)	(1,565)	215	(458)
รายได้สิทธิการเช่ารับตัดบัญชี	(10,352)	(10,434)	-	-
ค่าใช้จ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,564	863	1,704	426
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	(196)	30,973
โอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าที่ดินรอการพัฒนา	-	(34,383)	-	-
(โอนกลับ) ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	(14,228)	17,022	-	-
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันบ้านและอาคารชุด				
และเงินสมทบกองทุนนิติบุคคลหมู่บ้าน	30,309	20,477	15,508	15,052
เงินปันผลรับ	(33)	(20)	(82,833)	(213,080)
ดอกเบี้ยรับ	(667)	(1,144)	(126,456)	(91,180)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	155,233	132,600	127,209	105,745
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	3,274,053	3,486,533	1,695,085	2,645,860
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(4,631)	(15,622)	247,516	(183,008)
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	(8,720,902)	(6,853,262)	(4,005,495)	(3,299,576)
เงินมัดจำที่ดิน	204,981	(351,187)	416,565	(196,718)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	232,130	(496,556)	(45,815)	(184,273)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(20,397)	(8,854)	21,742	4,225
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	799,544	28,292	(41,146)	(125,298)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าและค้างงวดที่ยังไม่รับรู้เป็นรายได้	274,316	515,047	38,066	109,916
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(305,033)	(845,234)	(190,526)	(670,502)
หนี้สินอื่น	(3,750)	(5,119)	(192)	(4,548)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(4,269,689)	(4,545,962)	(1,864,200)	(1,903,922)
จ่ายภาษีเงินได้	(146,259)	(59,514)	(69,575)	(38,333)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(4,415,948)	(4,605,476)	(1,933,775)	(1,942,255)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(27,000)	(138)	-	-
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าปรับลดลง	6,500	-	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	50,934	(2,536,550)
เงินสดจ่ายซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(514)	(5)	-	-
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(112,031)	(319,326)	(34,733)	(81,936)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,010)	(2,881)	(374)	(2,827)
เงินสดรับจากการขายทรัพย์สินฯ ให้แก่กองทุนรวมฯ สุทธิ	1,604,145	-	-	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	143	46	70	24
ดอกเบี้ยรับ	667	1,107	126,456	32,546
เงินปันผลรับ	33	20	82,833	213,080
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	1,470,933	(321,177)	225,186	(2,375,663)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(130,000)	350,000	(290,000)	350,000
ตัวแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น	2,222	95,023	2,222	95,023
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	5,628,466	1,821,500	2,803,889	933,401
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,753,250)	(1,722,836)	(702,706)	(1,123,146)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	-	2,983,950	-	2,983,950
จ่ายชำระดอกเบี้ย	(454,733)	(219,712)	(332,010)	(224,699)
จ่ายชำระเจ้าหนี้สัญญาเช่าการเงิน	(868)	(813)	(868)	(813)
เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	37,208	836,227	37,208	836,227
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	3,329,045	4,143,339	1,517,735	3,849,943
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(3,138)	(35,167)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	380,892	(818,481)	(190,854)	(467,975)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	2,119,573	3,408,457	975,337	2,413,317
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	2,500,465	2,589,976	784,483	1,945,342

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่มีใช้เงินสด

ดอกเบี้ยจ่ายส่วนที่เป็นต้นทุนโครงการ	313,574	183,184	216,933	146,280
--------------------------------------	---------	---------	---------	---------

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอสสิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม								
	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่								
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น	รวม	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ผลต่างจากการแปลงค่า			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	8,434,258	584,193	518,929	677,553	5,026,843	(17,983)	15,223,793	780	15,224,573
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	537,094	21,871	277,262	-	-	-	836,227	-	836,227
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(86,473)	(19,627)	(106,100)	42	(106,058)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	8,971,352	606,064	796,191	677,553	4,940,370	(37,610)	15,953,920	822	15,954,742
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	10,200,884	656,624	32,293	774,007	5,399,191	4,415	17,067,414	187	17,067,601
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 17)	31,018	1,276	4,914	-	-	-	37,208	-	37,208
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	829,985	(3,138)	826,847	1	826,848
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	10,231,902	657,900	37,207	774,007	6,229,176	1,277	17,931,469	188	17,931,657
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2557

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า ค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	8,434,258	584,193	518,929	677,553	4,490,231	14,705,164
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	537,094	21,871	277,262	-	-	836,227
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	265,836	265,836
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	8,971,352	606,064	796,191	677,553	4,756,067	15,807,227
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	10,200,884	656,624	32,293	774,007	4,828,825	16,492,633
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน (หมายเหตุ 17)	31,018	1,276	4,914	-	-	37,208
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	201,000	201,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2557	10,231,902	657,900	37,207	774,007	5,029,825	16,730,841
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้